Vt rursus, inquit, Sacerdotes tui iuxta legem stolam gerant, & hi qui tibi deuoti sunt pristinam formam recipiant.

10. Ἐνεκεν Δαβὶδ τῆς δόξης σου μὴ ἀποστρέψῃς τὸ πρόσωπον σου χειρὸς σου.

10. Propter David seruum tuum non auertas faciem Christi tui.

Ἐπειδὴ ἂν ἐκ εἶχον οἰκίαν δικαιοσύνης προβάλλει εἰς τὸ σωθῆναι, ἀναγκάως τῆ προσηγορίας τὴν ἀρετὴν καὶ τὴν τῆ θεῶ πρὸς αὐτὸν ὑπόχρουν προβάλλονται. τῆ χειρὸς δὲ λέγουσιν ἐνταῦθα, ἦτοι τῆ Ζοροβάβελ, ἦτοι καὶ Ἰησοῦ τῆ ἱερέως τῆ μεγάλου. ἔτι γὰρ ἐν τῇ ἐπαγόδῳ τῆς ἀιχμαλωσίας, ὁ μὲν αὐτὸν ἐβασίλευσεν ὁ Ζοροβάβελ, ὁ δὲ ἱεράτευσεν.

Cum ipsi non possent propriam iustitiam prætexere ad salutem, necessariò propagatoris sui virtutem. Deique erga ipsum promissionem proponunt. Christi autem hinc dicunt, siue Zorobabelis, siue etiam Iesu magni Sacerdotis. Ille enim, scilicet Zorobabel, in reditu de captiuitate ipsis imperabat, alter verò sacris præerat.

11. Ὡς κῆρυξ τῆ Δαβὶδ ἀληθείαν, καὶ μὴ ἀθετήσῃ αὐτὴν ἐκ καρπῶ τῆ κοιλίας σου θήσωμαι ἔπι τῆς θρόνου σου.

11. Iuravit Dominus David veritatem, & non frustrabitur eam: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

2. Reg. 7, 12.

Πρὸς ταῦτα, φησὶ, δέωστα καὶ πρὸς ἐκεῖνο ἀποβλέψων, ὅτι ἐ μὴ ὄρκου ἐπηγγελῶ τῆ Δαβὶδ, μὴ ἐκλείπειν ἐκ τῆ ἀνέμματος αὐτῆ καθήκοντων ἐπὶ θρόνου βασιλείας πρὸς τὰ ἐρωτάθωσαν Ἰουδαῖοι τί φασιν· εἰ μὲν γὰρ τὸν Χριστὸν ὁμολογεῖσιν εἶναι, ἔσηκον τῆ θεῶ ὁ ὄρκος ὁ πρὸς τὸν Δαβὶδ· εἰ δὲ ἀθετῶσιν τὸν Χριστὸν τὸν ἐκ τῆ ἀνέμματος τῆ Δαβὶδ, διεξάπτωσιν τῆ ὄρκου τὸ ὄψιστον. ἀλλ' ὁδηλοῦν ὅτι τὸν Χριστὸν ἀντίτῃ ἢ γραφῇ. ὅθεν ἐπιφέρει·

Ceterum, inquit, Domine etiam ad illud respice, quòd cum iureiurando quoque Dauidi promiseris, minimè defuturum de semine eius qui sedeat supra thronum Regni: de hoc interrogentur Iudæi quid dicant: nam si Christum quidem fateantur esse, constat Dei iuramentum quod est ad Dauid: si autem repudient Christum qui est de semine Dauid, ostendant fidem iuramenti. Sed clarum est Scripturam Christum insinuare. vnde subdit:

In Christo Regnum Davidic stabilitum est.

12. Ἐὰν φυλάξων ὅσοι υἱοὶ σου τὴν διαθήκην μου, καὶ τὰ μαρτύριά μου ταῦτα, ἀδιδάξω αὐτοὺς.

12. Si custodierint filij tui testamentum meum, & testimonia mea hæc, quæ docebo eos:

Καὶ ὅσοι αὐτῶν ἕως τῆ αἰῶνος καθιέν ἔπι τῆς θρόνου σου.

Et filij eorum vsque in sæculum sedebunt super sedem tuam.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.
* *Vulgata*
elegit

13. Quoniam elegit Dominus Sion: * praelegit eam in habitationem sibi.

Ego enim quantum ad me, inquit, etiam Hierusalem elegi, & volo habitare in ea, atque habere in ea Regnum de genere, nisi ipsi sponte corruperint bona in ipsos collata: si autem non custodierint, percutiam quidem Hierusalem & Regnum quod in ea est, cum verò semel cum iuramento promiserim Dauidi semen eius regnaturum in saecula, transferam Regnum de Gente in orbem vniuersum: quod apparet reipsa executioni mandatum per Dominum.